


#tdi;i*&e

ufl%uB :;:::1W ó

-.w

COMUNE DI CAPRI LEOI{E
Citte Metropolitana di Messina

*" 7( detReg. Data ? /:O7 -ZqZ:

Delib erazione della Giunta Comunale

OGGETTOz Yariazione ai sensi dell'art. 1, comma 3, dell'Ordinanza della Protezione Civile
n. 658 del29/03/2020 -Atto dilndirizzo - Assegnazione somme

L'anno duemilaventi il giorno TRENTTINO del mese MARZO alle ore 27.45 in Capri Leone, si è

riunita la Giunta in modalità telematica ai sensi dell'art. 73, comma 1 del D.L. I7 marzo 2020 ,n. 18

e della Determina Sindacale n. 8 del 27103/2020

All'appello risultano

PRESENTE ASSENTE

FILIPPO BORRELLO Sindaco x tr

MANCART RrccARDo Assessore x tr

CARCIONE LUCIA Assessore x D

GIACOBBB ALESSANDRO Assessore tr x

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa, Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla redazione

del presente verbale;

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sindaco Borrello Filippo assume

la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull'argomento relativo

all'oggetto sopra indicato e di cui alla proposta allegata al presente verbale per farne parte

integrante e sostanziale:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione allegata;

VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 della Legge 142190, recepito dalla L.r. 48191e s.m.i.;

VISTI lrart.73, comma I del D.L. 7J marzo 2020,n. 18 e la Determina Sindacale n. 8 del

2710312020

DATO ATTO CHE:

-lo svolgimento della seduta è awenuto mediante collegamento di tutti i partecipanti tramite la

piattaforma SKYPE;

-tutti i partecipanti hanno dichiarato che il sistema utilizzato, per la tenuta della presente

giunta,consente:

a) di identificare i partecipanti all'adtnanza;

b) di intervenire, di cornprendere il contenuto degli interventi;

c) di constatate e proclamare i risultati della votazione;

-tutti i partecipanti hanno autorrzzato, giuste note in atti, la eventuale registrazione audio e video

della presente seduta affinchè venga conservata agli atti d'ufficio;

-il Presidente della seduta ha verificato,prima di procedere alla votazione,la pennanenza del numero

legale;

CONSIDERATO che nulla osta per I'approvazione;

RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad

ogni effetto di Legge nel presente dispositivo.

Alle ore 2I.51si sospende la seduta poiché si interrompe il collegamento dell'Assessore Mancari

per essere ripresa alle ore 2l:53 con la presenza del Sindaco e degli Assessori Mancari e Carcione

Successivamenteo stante I'urgenza di provvedereo ad unanimità di voti la Giunta Comunale

DELIBERA

n Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, L.R. 44191.



Firmato digitalmente da

I

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente da:Borrello Filippo
Data :3 1 /03/2020 22:53:31

marra
'"Uabriella crirfiî

CN - crimi maria

-€tabriella
CERTIFICATO DI PUBBLICA.ZTOGB: IT

Il sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line del
Comune (www.comune.caprileone.me.it) il giorno
consecútivi dàl al

e vi rimanà per quindici giorni

L'ADDETTO

ATTESTAZIONE
n il sottoscritto Segretario attesta che Ia presente deliberazione è stata pubblicata dal

al _ e che nessuna osservazione e reclamo è

pervenuto.

D Capri Leone lì, Il Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio

ESECUTI\TT
Trasmessa ai Capigruppo Consilia
Prot. n. del

ri con nota
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

X Essendo stata dichiarata immediatamenf e

eseguibile;

n Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di
pubblicazione;

Capri Leone 1i Firmato digitalmente da

L'Addetto

Il Responsabile del Servizio

fTmria
gabriella crimi

E copia conforrne all'originale lì La presente
all'Ufficio

afiN,"= crimi
gaoneila
C: lT

ffioilf,"'*u

Il Segretario Comunale

Lì

Il Responsabile dell'Uffi cio Segreteria



 

COMUNE DI CAPRI LEONE 
 

                             Città Metropolitana di Messina 
 

PROPOSTA DI GIUNTA MUNICIPALE 

 
Presentata dal Sindaco 

 
OGGETTO:  Variazione ai sensi dell’art. 1, comma 3, dell’Ordinanza della Protezione Civile n.  

658 del 29/03/2020-Atto di Indirizzo – Assegnazione somme 

 

Premesso che:  
-come riconosciuto dall’Organizzazione Mondiale della Sanità, l’epidemia da COVID-19, c.d. 

Coronavirus, è un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza mondiale; 
-con la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, è stato dichiarato, per sei mesi, lo 

stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

- il Governo Nazionale e Regionale al fine di  di contenere e gestire l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, hanno adottate numerose misure fra le quali, la limitazione della circolazione delle 

persone e il rallentamento prima e la sospensione dopo delle attività non rientranti fra quelle di cui 

all’allegato al D.L. 17.03.2020 n.18; 

Dato atto che  
-ciò ha avuto una ricaduta in termini economici, con effetti immediati, sulle fasce della popolazione 

economicamente più deboli, che si trovano nella difficoltà di approvvigionarsi dei beni di prima 

necessità a sostentamento del proprio nucleo familiare; 

-numero cittadini, sia privati che titolari di imprese ricadenti sul territorio di Capri Leone, hanno 

manifestato per le vie brevi la volontà di effettuare donazioni in favore delle famiglie più bisognose; 

Rilevato che  
-gli amministratori hanno manifestato la propria disponibilità affinchè il Comune gestisca le 

predette donazioni da devolvere in favore dei  nuclei familiari del Comune di Capri Leone; 

- a tal fine è stata pubblicato un avviso sul sito istituzionale dell’ente per raccogliere le istanze dei 

soggetto a cui devolvere le predette liberalità sotto forma di buoni spesa; 

Dato atto che  
-nelle more è stata adottata l’Ordinanza della Protezione Civile n.  658 del 29/03/2020 con la quale 

è stata assegnata al comune di Capri Leone la somma di € 40.862,18 quale risorsa da destinare a 

misure urgenti di solidarietà alimentare nel rispetto delle prescrizioni contenute nella predetta 

ordinanza; 

- gli artt. 2, comma 4, e 6 della succitata ordinanza rispettivamente prevedono: 

“Sulla base di quanto assegnato ai sensi del presente articolo, nonché delle donazioni di cui 
all’articolo 66 del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, ciascun comune è autorizzato 
all’acquisizione, in deroga al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50” 

a) di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali 
contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito istituzionale; 
b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità.” 

“ L’Ufficio dei servizi sociali di ciascun Comune individua la platea dei beneficiari ed il relativo 
contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza 
epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità più 

urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno pubblico. “ 

Dato atto dell’urgenza di provvedere, al di fine rendere immediatamente disponibili le somme 

donate, le stesse con la causale “DONAZIONE EMERGENGA COVID 19” vengano introitate sul 

conto corrente del comune presso la Tesoreria Comunale, Monte dei Paschi di Siena, all’IBAN: 

IT58P0103082111000000414191 - CODICE BIC: PASCITM1MER, dando mandato al 



Responsabile dell’ufficio finanziario di apporre il relativo vincolo e trasferirli prontamente sul conto 

economale; 

Richiamato l’art. 1, comma 3, dell’Ordinanza della Protezione Civile n.  658 del 29/03/2020 “ che 
dispone:”In caso di esercizio provvisorio al fine di utilizzare le somme di cui al comma 1, sono 

autorizzate variazioni di bilancio con Delibera di Giunta”. 
Ritenuto, per applicazione analogica, che con la variazione di cui al punto precedente si potrà 

procedere alla variazione dei bilancio anche per le donazione effettuate da soggetti privati ed 

imprese per l’Emergenza covid-19; 

Dato atto che il Comune di Capri Leone si trova in esercizio provvisorio; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il regolamento di contabilità vigente presso questo Ente; 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

Per quanto sopra premesso: 
SI PROPONE 

1) Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2) Di variare il bilancio 2019-2021, esercizio provvisorio 2020 come da allegati; 
3) Successivamente, di disporre che le somme donate con la causale “DONAZIONE 

EMERGENZA COVID 19”  vengano introitate sul conto corrente del comune presso la 
Tesoreria Comunale, Monte dei Paschi di Siena, all’IBAN: 
IT58P0103082111000000414191 - CODICE BIC: PASCITM1MER, dando mandato al 

Responsabile dell’ufficio finanziario di apporre il relativo vincolo e di trasferirle 

prontamente sul conto economale con imputazione al capitolo di uscita di cui all’allegato 
contabile della presente proposta; 

4) Di assegnare al Responsabile dell’Area Socio educativa la somma di  € 40.862,18, 
imputandolo al capitolo di uscita di cui all’allegato contabile della presente proposta; 

5) Di dare mandato  al Responsabile dell’Area Socio educativa all’adozione degli atti 
successivi e consequenziali nel rispetto di quanto disposto con l’Ordinanza della Protezione 
Civile n.  658 del 29/03/2020; 

6) Di dichiarare la deliberazione della presente proposta immediatamente eseguibile. 

                                                                                 
                                                                              Il Proponente 

                                                                                  Il Sindaco 
                                                                                 Borrello Filippo 

 
                                                                                    _____________________________ 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da:Borrello Filippo
Data:31/03/2020 20:57:14



 

 

 
COMUNE DI CAPRI LEONE 

(Città Metropolitana di Messina) 
 

 

Ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs 267del 18/08/2000, sulla proposta di deliberazione ante riportata 

e presentata dal Responsabile dell’Area Finanziaria 

 

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica si esprime parere     “FAVOREVOLE”. 
 

Per quanto riguarda la Regolarità contabile si esprime parere “FAVOREVOLE” 

 
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 si attesta la copertura finanziaria al capitolo 
10450502 -10450503 

 

Lì,  31.03.2020 

 
Il Responsabile dell’Area Contabile 

 
 

______________________________ 
 

 
 

          

                  
 

  

 

Firmato digitalmente da

GIUSEPPINA
MANGANO

CN = MANGANO
GIUSEPPINA
C = IT



                      COMUNE DI CAPRI LEONE

Data:31.03.2020                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2020                     Pag.:      1

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.     3 del 31.03.2020      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.   95 Art.   1 (Tit. 2 tipol.  1  1)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂTrasferimenti Stato per acquisto derrateÂ           0,00Â           0,00Â    40.862,18Â             Â             Â             Â
Â alimentari COVID 19 ORD. 658/2020 CAP. Â           0,00Â           0,00Â    40.862,18Â             Â             Â             Â
Â10450502                                Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      40.862,18Â      40.862,18Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      40.862,18Â      40.862,18Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO   95       CompetenzaÂ               Â               Â    40.862,18Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â    40.862,18Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.     5 del 31.03.2020      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  102 Art.   1 (Tit. 2 tipol.  1  2)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂErogazioni liberali da famiglie per COVIÂ           0,00Â           0,00Â    10.000,00Â             Â             Â             Â
ÂD 19                                    Â           0,00Â           0,00Â    10.000,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      10.000,00Â      10.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      10.000,00Â      10.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  102       CompetenzaÂ               Â               Â    10.000,00Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â    10.000,00Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.     6 del 31.03.2020      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.  103 Art.   1 (Tit. 2 tipol.  1  3)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂErogazioni liberali da Imprese per COVIDÂ           0,00Â           0,00Â    10.000,00Â             Â             Â             Â
Â 19 10450503                            Â           0,00Â           0,00Â    10.000,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      10.000,00Â      10.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      10.000,00Â      10.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO  103       CompetenzaÂ               Â               Â    10.000,00Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â    10.000,00Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â
                                       TOTALI COMPETENZA Â               Â    60.862,18Â         0,00Â             Â             Â
                                       TOTALI CASSA      Â               Â    60.862,18Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2021    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2022    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2023    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2024    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â



                      COMUNE DI CAPRI LEONE

Data:31.03.2020                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2020                     Pag.:      2

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.     4 del 31.03.2020      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.10450502 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 12/ 5/1)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂTrasferimenti Stato per COVID 19 Ord. n.Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â    40.862,18Â             Â
Â 658/2020 Cap. entrata 95/1             Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â    40.862,18Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      40.862,18Â      40.862,18Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      40.862,18Â      40.862,18Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 10450502   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â    40.862,18Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â    40.862,18Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.     7 del 31.03.2020      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.10450503 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 12/ 5/1)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂErogazioni liberali da famiglie e impresÂ           0,00Â           0,00Â             Â             Â    20.000,00Â             Â
Âe Cap. Entrata 102/1  103/1             Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â    20.000,00Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      20.000,00Â      20.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      20.000,00Â      20.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 10450503   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â    20.000,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â    20.000,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â
                                       TOTALI COMPETENZA Â               Â             Â             Â    60.862,18Â         0,00Â
                                       TOTALI CASSA      Â               Â             Â             Â    60.862,18Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2021    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2022    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2023    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2024    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â



É..1..q&

' *+*
i,dÌ:. .& .,s
'L v.*f -f

COMUI{E DI CAPRI LEOI\{E
Citta Metropolitana di Messina

del Reg. Data 19.a1.\ota

Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Assegnazione somme per interventi di manutenzione straordinaria -
demolizione parete- spostamento porta interna ecc. presso la scuola
materna statale in c.da Valle Santa della frazione Rocca.

L'anno duemilaventi il giorno hlgCi del mese 

"àìi
j atìe or" ffi§ C

nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa l'osservanzadi tutte le formalità

prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta

Comunale.

All' Appello risultano :

PRESENTE ASSEI\TE

FILIPPO
MANCARI
CARCIONE
GIACOBBE

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa, Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla

redazione del presente verbale'

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il t/ t C€ Sindaco

fu g"« frIp Hqffi4assume la presid enza. dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a

BORRELLO
RICCARDO

LUCIA
ALESSAI\DRO

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Y
tr
tr
tr

tr
F
q
{

deliberare su[l'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.



oGGETTO: Assegnazione somme per interventi di manutenzione straordinaria-
demolizione parete - §po§tamento porta interna ecc. presso la scuola

materna statale in c.da Valle Santa della frazione Rocca.

Il Responsabile dell'Area Tecnica

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemme[o potenziale , né in situazioni

che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di componamento

intemo e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruuoria che segue non incorrono in

analoghe situazioni.
Vistal'allegata relazione tecnica - preventivo di spesa, dalla quale si evince che, per poter prol'vedere a

quanto in oggetto, necessita la somma di €.1.800,00 IVA 10% compresa;

Dato atto che la p."rente proposta è diretta al fine dell'adeguamento degli spazi e ambienti scolastici

alle misure anti-Covid 19, garantendone l'utilizzo in sicurezza.

Ritenuto, conseguentemente procedere all'assegnazione della somma di €.1.800,00 IVA 10%

compresa, così come richiesta dal Responsabile Area Tecnica, prenotando il relativo impegno ai

capitoli meglio indicati nell'allegata attestazione del Responsabile dell'Area Contabile.

Per quanto fin qui esposto
VistÀ la Legge 17 luglio 2020,n.77, di conversione del Dl. 19 maggio 2020 n.34, pubblicata sulla G.U.

R.I. S.O. n. tgO d"l 18 luglio 2020, che differisce al 30 settembre 2020 il termine di approvazione dei

bilanci di previsione 2020/2022 degli Enti Locali;
Dato atto che l'ente si trova in esercizio prowisorio;
Visto l'art.163 del TUEL
Rilevato che hattasi di spese indifferibili ed urgenti
Visto il D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii.;
Vista la L.R. 48/91 E s.m.i.;
Visto lo statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;
Visto l' O.R.EE.LL.vigente nella Regione Siciliana;

SI PROPONE
1. Approvare la seguente Proposta
2. Assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica, per quanto esposto in narrativ4 la somma

di €.1.800,00 M 10% compresa con imputazione sul redigendo bilancio 2020, nel
rispetto della previsione di cui all'art.163 del TUEL, dando atto che trattasi di spesa

indifferibile ed urgente e quindi non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;
3. Specificare che il Responsabile deve intendersi aùlorizzato a porre in essere i successivi

prowedimenti consequenziali al presente atto, ivi compreso I'impegno di spesa.

Capri Leone Ll, 09 I 09 12020

L'Istruttore
r.L. $]"uto

M
\\

il Responsa
Ing.

Tecnica



rr..t^a{.
"""@
€#t+F

; =#.'
i §P*. r!-:, §+F -.r-Bi 

" +§

COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta Metropolitana di Messina

Lì, A9t09t202A

OGGETTO: Relazione Tecnica - preventivo di spesa per interventi di manutenzione
straordinaria - demolizione parete- spostamento poÉa interna ecc. presso la scuola
materna statale in c.da Valle Santa della frazione Rocca.

Premesso
che a seguito di sopralluogo effettuato da questo UTC presso la scuola matema statale della frazione
Rocca ed al fine dell'adeguamento della stessa alle misure anti-Covid 19, athaverso un adattamento
funzionale degli spazi e degli ambienti scolastici, si rende necessario prowedere per I'effettuazione
degli interventi in oggetto;
Dato atto che, in conseguenza dell'emergenza sanitaria da COVID-I9, è opportuno effettuare tali
interventi in modo tale da garantire l':utilizzo in sicurezza degli spazi utili, alla riapertura del nuovo
anno scolastico.
Considerato doversi provvedere in merito;
Ritenuta la propria competenza per il relativo impegno di spesa.
Previe contabilizzazioni varie e indagini di mercato, si redige quanto segue:

Interventi di manutenzione straordinaria presso la scuola materna statale
in c.daValle Santa f.nerù Rocca consistenti in:

demolizione parete e rifinitura - spostamento porta interna -
lucernaio in alluminio con vetro - trasporto materiale di risulta
in discarica, tutto quanto compreso per dare il lavoro ultimato

a perfetta regola dell'arte, €.1.800,00
IVA IA%

compresa

/
i

II Responsilbitp Area fecnica
Ing. A/rìhuhu"\--

.-:' ; '- L-
.i':.''o ! ,,i ,.'/

'.§- L



COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

Ai.sensi dell'articolo 49 del D. Lgs l8/08/2000, sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal Responsabile
dell'Area

Per quanto riguarda la Regolarita tecnica si esprime parere .6FAVOREVOLE".

Lì, )cfilrcLc /
I I Responsabite/Éd r 4r* i' ,

Ing. A. F. fdlE i I ,,1, ,l
I , 1,t44
I I ,; '-',, \- l

'J'-

UFFICIO RAGIONERIA

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARTA PROPOSTA DI IMPEGNO(ART. 153 - COMM
267t2000)

5- D.L.GS N.

MIOIOJ 
SI ATTESTA LA DISPONOIBILITA,AL

capitoro . 
0nfrgi\aO rit L v,rr.(-. ,r*4*..?-,*, )Z%{ b7c

LA.GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata;
vls-rl i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 dela Legge I42l90, recepito dalla L.r. 48/91 e s.m.i.;
CONSIDERATO che nulla osta per I'approvazione;
VISTA La Legge 142190 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 4g/91;
RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VI§TO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di_approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge
n€l presente dhpositivo.

successivamente, strnte I'urgenza di prowedere, ad unanimità di voti la Giunta comunale

-/ DELIBERA
§ Dichiarare la presente immedistamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, L.k 44/gl.\J

Per quanto riguarda Ia regolarità contabile si esprime parere "FAVOREVOLE"
Ai sensi dellàrt. 49 del». t-g, 267 del l8/08/2ò00 si attesta Ia coperru rafrnanziaria al capitolo 309" bI',Lì' 

)ahPf LcLo 
rerrserl'*.,ro,sabirederri

Il Responsabile de



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZTANO IL PRESIDENTE

t<-- ir.* i rl t"

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line del Comune
(www.com une.caprileone.me.it) il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal

L'ADDETTO

ATTESTAZIONE
IJ Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal

e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuto.

I Capri Leone Iì, Il Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio

al

al

I Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. n.
del

L'Addetto

Il Responsabile del Servizio

I
:
t
tI
t

ESECUTIVITA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

p Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

n Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;

capri Leone n J0- O( - / g'L.

Ia,-

1

Comunale

È copia conforme all'originale lì-.-

ll Segretario Comunale

;ffr§§fo tfl .."rio n" è stata tras m essa alt' U rfi cio

Lì

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria

't

I
IL SEGRETARIO COMUNALE



f

'. S,r*;, t#&' ;1

COMUI{E DI CAPRI LEOI\E
Città Metropolitana di Messina

Dara ,l: "S f zoz*t

Deliberazione della Giunta Comunale

\,
L'anno duemilaventi il giorno il\, rllrud/euel mese ?,-fttu A.uf alle ore I I : /o

FILIPPO
MANCARI
CARCIONE
GIACOBBE

BORRELLO
RTCCARDO

LUCIA
ALESSANDRO

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

PRESENTE

&
ET

tr

*-

ASSENTE

tr
tr

&
tr

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa, Maria Gabriella Crimi la quale prowede alla

redazione del presente verbale;

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il ,/ Sindaco
'Y, 

u P, ll "r,Vlr,z* assume la presid enzadichiara apertala seduta ed invita la Giunta a

*" I €Z der Reg.

OGGETTO: Assegnazione somme per fornitura di prodotti per sanificazione
mezzi di trasporto ed edifici comunali.

suddetto. Previa l'osservanza di tutte le formalitànella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa l'osservanzadi tutte le fbrmalita

prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta

Comunale.

All' Appello risultano :

deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Assegnazione somme per fornitura di prodotti per sanificazion e mezzi
di trasporto ed edifici comunali.

Il Responsabile dell'Area Tecnica

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale , né in situazioni
che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di comportamento
intemo e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in
analoghe situazioni.
Vista l'allegata relazione tecnica - preventivo di spes4 dalla quale si evince che, per poter prolvedere a
quanto in oggetto, necessita la somma di €.1.000,00lV A 22% compresa;
Dato atto che la presente proposta è diretta al fine di porre in atto le necessarie misure precauzionali
atte a contrastare il diffondersi del Covid19, garantendone l',ttllizzo sia dei mezzi che degli edifici
comunali.
Ritenuto, conseguentemente procedere all'assegnazione della somma di €.1.000,00 IYA 22%
compresa, così come richiesta dal Responsabile Area Tecnica, prenotando il relativo impegno ai
capitoli meglio indicati nell'allegata attestazione del Responsabile dell'Area Contabile.
Per quanto fin qui esposto
Vista la Legge 17 luglìo 2020,n.77, di conversione del Dl. 19 maggio 2020 n. 34, pubblicata sulla G.U.
R.L S.O. n. 180 del 18 luglio 2020, che differisce al 30 settembre 2020 il termine di approvazione dei
bilanci di previsione 202012022 degli Enti Locab;
Dato atto che l'ente si trova in esercizio prowisorio;
Visto l'art.l63 del TUEL
Rilevato che trattasi di spese indifferibili ed urgenti
Visto il D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii.;
Vista la L.R. 48/91 E s.m.i.;
Visto lo statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;
Visto I' O.R.EE.LL.vigente nella Regione Siciliana;

SI PROPONE
1. Approvare la seguente proposta
2. Assegnare al Responsabile dell'Area Tecnica, per quanto esposto in narrativa,la somma

di €.1.000,00 IVA 22% compresa con imputazione sul redigendo bilancio 2020. nel
rispetto della previsione di cui all'art.163 del TUEL, dando atto che trattasi di spesa
indifferibile ed urgente e quindi non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

3. Specificare che il Responsabile deve intendersi autorizzato a porre in essere i successivi
provvedimenti consequenziali al presente atto, ivi compreso l'impegno di spesa.

Capri Leone Lì, 1710912020

L'Istruttore
r.L. A1ffo

kt^,\\
il Respo

In



*Ar+.4{.
,ll#.

Effi&ssa,* COMUI\E DI CAPRI LEONE
Citta Metropolitana di Messina

Lì, 1710912020

OGGETTO: Relazione Tecnica - preventivo di spesa per fornitura di prodotti per sanificazione
mezzi di trasporto ed edifici comunali.

Premesso che, al fine di porre in atto le necessarie misure precauzionali atte a contrastare il
diffondersi del Covidl9, si rende necessario prowedere per I'acquisto di prodotti per
l'igienizzazione, sanificazione e disinfezione giomaliera sia dei mezzi di trasporto che degli edifici
comunali;
Ritenuto doversi prowedere in merito;
Ritenuta la propria competenza per il relativo impegno di spesa.
Visto il vigente O.A.EE.LL. ed il suo regolamento di attuazione.
Visto il regolamento dei Contratti dell'Ente.
Visto lo Statuto Comunale.
Viste tutte le vigenti Leggi e regolamenti in materia.
Previe contabilizzazioni varie e indagini di mercato, si redige quanto segue:

Fornitura di prodotti per sanificazione mezzi di trasporto
ed edifici comunali

€.1.000,00 IVA 22% compresa.

II Respon



/

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Citta Metropolitana di Messina)

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs l8/08/2000, sulla proposta di deliberazione ant€ riportata e presentata dal Responsabile

dell'Area

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica si esprime parere

Lì, r$?1,*,
..FAVOREVOLE"

UFFICIO RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere *FAVOREVOLE"

§ffi;;;m;;ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPO§TA DI
267t2004)

Capitolo

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata;
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 della Legge 142190, recepito dalla L.r.48i9l e s.m.i.;
CONSIDERATO che nulla osta per I'approvazione;
YISTA La Legge 142190 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91;
RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni eftetto di Legge

n€l presente dispositivo,

Successivamente, stante I'urgenz{ di prowedere, ad unanimita di voti la Giunta Comunale

DELIBERA

II Respon

,3§4.,,

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, L.R. 44191.

SI ATTESTA LA DISPONOIBILITA' AL

I Miss. J-pgrArra* 3

"-@-N,:i'Z-.Nt\

'i.!*ffist*ì-U-7.y

wp. ,1 \loh'b_1_--_-7-
i

Qì-lt

o.{toòg{
Il Responsabile



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO

(www.comune.caprileone.me.it) il giorno
al

trL SEGRETA,RIO COMUNALE/r
l<-,)iJlr>..--',O/rhrz,-ea,- Ze€"/b

C E RTIFICATO DI PUBB LIC AZIONE

Il sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

ATTESTAZIONE
I Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal

e vi rimarrà per

e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuto.

Pretorio - on line del Comune
quindici giorni consecutivi dal

L'ADDETTO

II Segretario Comunale

al

tr Capri Leone lì,

II Responsabile del Servizio

tl Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota prot.
n. del

L'Addetto

Il Responsabile del Servizio

ESECUTIVITA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

qd ssendo stata d ichiarata immed iatamente eseguibi le ;-)

n Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;

Capri Leone lì 20

unaleC,

E copia conforme all'originale lì

II Segretario Comunale

La presente deliberazione è stata trasmessa all,Ufficio

Lì

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria

" 
IL PRESIDENTS,!"&Ju,n G-*r{fu










